30. etajiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un exam-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 22.

Brașov, Sâmbătă 29 Ianuarie (11 Februarie).

1905.

„Reichsrath“-ul și criza ungară.

Este de sigur numai o întâmplare, dér este o întâmplare foarte semnificativă, că, pe când în Ungaria a izbucnit o criză serioasă de guvern și de regim, deopotrivă amenințătoare pentru dualism și pentru armata comună care în acest dualism avu menirea să

O parte din marfa încercată a fost aruncată în apă. La locul desastrului a fost dirijat remorcherul „Sulina”. Pagubele se urcă la 1 milion și 1/2 lei.

Producțiuni și petreceri. Măestrii români din Lugosi aranjază cu concursul Reuniunii române de cântări petrecere dansantă Sâmbătă în 5/18 Februarie 1905 în sala otelului „Concordia”. Prețul de intrare: 3 cor. de familie, și 1 cor. de persoană. Venitul e destinat pentru scopuri filantropice.

— Domnii studenți universitari, cari vor să participe la *picnicul tinereții române din Blăși* sunt rugați a-și anunța participarea d-lui Iustin Nestor, cand.